第59回 気管支喘息勉強会のご案内
拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、第59回気管支喘息勉強会は、「 小児喘息perspective 」 というテーマのもと、喘息専門医、 プ

ライマリーケア医、薬剤師、看護師、教師など多くの職種の方々と、多面的に意見交流をはかりたいと考えて お
ります。ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りたく、お願い申し上げます。

敬具

記

 日時：  2017年1月28日（土）  15：30～17：30

 会費：  医師（500円）、ｺﾒﾃﾞィｶﾙ・学生（無料）

 場所：  松下ＩＭＰビル2階C会議室

 住所：  大阪市中央区城見1-3-7 TEL. 06-6942-2250

司会 関西医科大学付属枚方病院 谷内 昇一郎 先生

福田クリニック 福田 優子 先生

【指定講演】           15：30～16：30

講演１   「 予後を見据えた長期管理 」

一般財団法人 住友病院 院長補佐 兼 小児科診療主任部長 井上 壽茂 先生

講演２   「 JPGL2017における『急性発作への対応』の改訂点 」

 大阪府立呼吸器・アレルギー医療センター 小児科 主任部長 亀田 誠 先生

講演３   「JPGL2017～第10章  思春期喘息はどうかわるか～ 」

 大阪乳児院 院長  末廣 豊 先生

【特別講演】           16：30～17：30

       「 小児気管支喘息ガイドライン改訂に向けてのperspective 」

  群馬大学大学院 医学系研究科小児科学分野

教授 荒川 浩一 先生

※尚、勉強会修了後ささやかながら情報交換会を開催させて頂きます。

※本会は大阪府医師会生涯教育講座、日本アレルギー学会認定医の生涯教育点数（2点）、日本小児科学会認定の生涯教
育点数の取得を予定しております。

※医師以外の方々のご参加も歓迎致します。喘息治療に興味をお持ちの看護師、薬剤師、教育福祉関係の方々も是非お誘
い合せの上ご参加ください。

                    共催：気管支喘息勉強会

                                         公益財団法人 日本アレルギー協会 関西支部

                          帝人ファーマ株式会社

アクセス

JR環状線
 JR東西線「京橋駅」より西口改札を出て大阪城京橋プロムナードを通り抜けます。徒歩5分
京阪本線
 「京橋駅」より片町口改札を出て大阪城京橋プロムナードを通り抜けます。徒歩5分
地下鉄長堀鶴見緑地線
 「大阪ビジネスパーク」より改札を出て４番出口 徒歩1分

大阪市内・遠方方面から
 名神高速道路（吹田JCT）から近畿自動車道（東大阪ＪＣＴ）に入り、阪神高速13号東
大阪線
 「法円坂」出口で下ります。森之宮交差点を左折して大阪ビジネスパークに進みます。
東大阪・奈良方面から
 13号東大阪線に入り「森之宮」出口で下ります。森之宮交差点を左折して大阪ビジネス
 パークに進みます。